
    
 

Совет Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18.09.2024              № 53-342 
 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном 
контроле на территории Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, утвержденное решением Совета Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 

27.10.2021 № 15-96 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения», Приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 09.07.2021 г. № 
П/0303 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении федеральной службой 
государственной регистрации, кадастра и картографии и ее территориальными 
органами федерального государственного земельного контроля (надзора)», 
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 15-
96, (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Главы 1 Положения изложить в следующей редакции:  
« 6. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление 

муниципального контроля, являются: 
- Глава Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области; 
- Первый заместитель Главы Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области; 
- Заместитель Главы Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области; 



- Начальник Управления имущественных отношений Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области; 

 - Главный специалист Управления имущественных отношений 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
в должностные обязанности которого в соответствии с должностной 
инструкцией входит осуществление муниципального земельного контроля, в 
том числе проведение профилактических и контрольных мероприятий.». 

1.2. Пункт 7 Главы 1 изложить в следующей редакции: 
«7. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о 

проведении контрольных мероприятий, являются: 
- - Глава Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области; 
- Начальник Управления имущественных отношений Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области.». 
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 

момента обнародования. 
 
 
 
Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 


